UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP

V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

                 Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2021

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 02/2021/NĐ-CP ngày 07/01/2021 của Chính phủ Quy định

về cờ truyền thống, cờ hiệu, biểu tượng, hải quan hiệu, phù hiệu, biển tên, cấp

hiệu, trang phục, chứng minh hải quan và dấu hiệu đặc trưng phương tiện tuần

tra, kiểm soát, giám sát hải quan;

- Thông tư số 06/2020/TT-BKHCN ngày 10/12/2020 của Bộ Khoa học và

Công nghệ Quy định chi tiết và biện pháp thi hành một số điều Nghị định số

132/2008/NĐ-CP ngày 31/12/2008, Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018,

Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09/11/2018 và Nghị định số 119/2017/NĐ-CP

ngày 01/11/2017 của Chính phủ;

- Thông tư số 07/2020/TT-BKHCN ngày 11/12/2020 của Bộ Khoa học và

Công nghệ Hướng dẫn việc thành lập cơ sở ươm tạo doanh nghiệp nhỏ và vừa, cơ

sở kỹ thuật hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa, khu làm việc chung hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo;

- Thông tư số 110/2020/TT-BTC ngày 28/12/2020 của Bộ Tài chính bãi

bỏ Thông tư số 18/2013/TT-BTC ngày 20/02/2013 của Bộ Tài chính Hướng dẫn

trình tự, thủ tục thanh lý rừng trồng và quản lý, sử dụng số tiền thu được từ

thanh lý rừng trồng không thành rừng, rừng trồng không có khả năng thành rừng

(có hiệu lực từ ngày 15/02/2021);

- Thông tư số 16/2020/TT-BNNPTNT ngày 28/12/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành hệ thống chỉ tiêu thống kê ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn;

- Thông tư số 17/2020/TT-BNNPTNT ngày 28/12/2020 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định chế độ báo cáo thống kê ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn;

- Thông tư số 112/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020 của Bộ Tài chính Quy

định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ tháo gỡ khó khăn cho sản

xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid -19;

2

- Thông tư số 14/2020/TT-BKHĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư Hướng dẫn việc xử lý rủi ro trong hoạt động cho vay trực tiếp của Quỹ

phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;

- Quyết định số 2178/QĐ-BTC ngày 25/12/2020 của Bộ Tài chính về việc

công bố công bố Danh mục báo cáo định kỳ trong lĩnh vực tài chính ngân hàng

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tài chính;

- Quyết định số 3460/QĐ-BCT ngày 25/12/2020 của Bộ Công thương về

việc bổ sung danh mục máy móc, thiết bị, vật tư, nguyên liệu trong nước đã sản

xuất được;

- Quyết định số 3505/QĐ-BCT ngày 29/12/2020 của Bộ Công thương về

việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ và một

phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công thương được ban hành từ

ngày 01/01/2020 đến ngày 15/12/2020.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban Biên tập TTTĐT của Sở;

- Lưu: VT-VP.

 TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2021-01-18T16:07:35+0700

		2021-01-20T07:24:56+0700

		2021-01-21T08:17:31+0700

		2021-01-21T08:17:31+0700

		2021-01-21T08:17:31+0700